I

Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ИВНЯНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
Посёлок Ивня

29 апреля 2025 г. № 183

О выдаче публичному акционерному
обществу «Россети Центр»
разрешения на использование земель,
находящихся в государственной
собственности

В соответствии со статьями 39.33, 39.34, 39.35 и 39.36 Земельного кодекса
Российской Федерации, постановлением Правительства РФ от 3 декабря 2014 года
№ 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может
осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитутов», постановлением Правительства Белгородской области
от 16 ноября 2015 года №408-пп «Об утверждении порядка и условий размещения
на территории Белгородской области объектов, которые могут быть размещены
на землях или земельных участках, находящихся в государственной
или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков
и установления сервитута», согласно заявлению представителя по доверенности
публичного акционерного общества «Россети Центр» начальника Яковлевского
района электрических сетей филиала публичного акционерного общества
«Россети Центр» - «Белгородэнерго» Агафонова А.Н., зарегистрированному
18 апреля 2025 года № 114-01-01-19-1537, администрация Ивнянского района
п о с т а н о в л я е т :

1.Разрешить публичному акционерному обществу «Россети Центр»
ОГРН 1046900099498, ИНН 6901067107, 119017, город Москва,
улица Малая Ордынка, дом 15, использование земель, государственная собственность
на которые не разграничена, без предоставления и установления сервитута,
для строительства линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ,
для размещения которых не требуется разрешения на строительство, с условным
номером :ЗУ1 в границах кадастровых кварталов 31:01:1607006, 31:01:1604005,
31:01:1604004, 31:01:1604014 категории «земли населенных пунктов» площадью

2

3 546 кв.м, согласно схеме границ предполагаемых к использованию земель
на кадастровом плане территории (приложение), сроком на 10 лет.

2.Публичному акционерному обществу «Россети Центр» по окончании срока
действия разрешения в случаях и в порядке, предусмотренных федеральным
законодательством и законодательством Белгородской области:

- провести работы по рекультивации земельного участка, на котором
осуществлено размещение объекта;

- обеспечить снос или демонтаж объекта, за исключением случаев,
если дальнейшее размещение такого объекта не приводит к невозможности
использования земельного участка в соответствии с его разрешённым
использованием, а также при наличии согласия гражданина или юридического лица,
которому предоставляется земельный участок.

3.Действие разрешения на использование данных земель, находящихся
в государственной собственности, прекращается со дня предоставления земельного
участка гражданину или юридическому лицу.

4.Информационно-техническому отделу аппарата главы администрации
Ивнянского района (Куровицкий А.В.) обеспечить размещение данного
постановления на официальном сайте администрации Ивнянского района.

5.Отделу по управлению муниципальным имуществом и земельными
ресурсами администрации Ивнянского района (Селиванова Н.И.) в течение десяти
дней со дня выдачи разрешения на использование земель, находящихся
в государственной или муниципальной собственности, обеспечить направление
разрешения в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный
на осуществление государственного земельного надзора.

Глава администрации
Ивнянского района И.А. Щепин

User
Адм

Приложение

к постановлению администрации
Ивнянского района

«29 » апреля 2025 г. № 183

Схема границ, предполагаемых к использованию части земельного участка
или земельных участков на кадастровом плане территории

Условный номер земельного участка :ЗУ 1
Площадь земельного участка 3 546 м2

Обозначение
характерных точек

границ

Координаты, м

X Y

1 2 3
н1 426 904,46 1 317 376,06
н2 426 905,55 1 317 373,95
нЗ 426 920,34 1 317 399,43
н4 426 946,93 1 317 382,87
н5 426 975,50 1 317 425,05
н 6 427 073,62 1 317 523,16
н7 427 095,26 1 317 536,50
н8 427 166,88 1 317 607,53
н9 427 280,32 1 317 667,26

н10 427 296,83 1 317 673,80
н11 427 315,17 1 317 675,92
н12 427 327,33 1 317 674,41
н13 427 337,68 1 317 670,92
н14 427 475,11 1 317 588,18
н15 427 487,42 1 317 601,08
н16 427 512,99 1 317 600,61
н17 427518,91 1 317 606,40
н18 427 529,40 1 317 609,66
н19 427 553,13 1 317 619,24
н20 427 549,29 1 317 637,21
н21 427 862,20 1 317 801,72
н22 427 943,93 1 317 834,29
н23 427 987,80 1 317 832,91
н24 428 028,59 1317 817,73
н25 428 115,00 1 317 767,44
н26 428 123,64 1 317 756,58
н27 428 152,88 1 317 742,51
н28 428 212,58 1 317 717,35
н29 428 201,32 1 317 667,35

I
4

нЗО 428 205,69 1 317 661,32
н31 428 195,34 1 317 607,45
н32 428 197,99 1 317 552,44
нЗЗ 428 198,84 1 317 521,50
н34 428 200,83 1 317 521,56
н35 428 199,99 1 317 552,51
н36 428 197,35 1 317 607,30
н37 428 207,81 1 317 661,79
н38 428 203,47 1 317 667,79
н39 428 214,89 1 317 718,54
н40 428 153,70 1 317 744,34
н41 428 124,92 1 317 758,18
н42 428 116,33 1 317 768,98
н43 428 029,45 1 317 819,54
н44 427 988,19 1 317 834,90
н45 427 943,58 1 317 836,30
н46 427 861,36 1 317 803,54
н47 427 547,02 1 317 638,28
н48 427 550,82 1 317 620,47
н49 427 528,72 1 317611,54
н50 427 517,85 1 317 608,17
н51 427 512,19 1 317 602,63
н52 427 486,58 1 317 603,09
н53 427 474,77 1 317 590,72
н54 427 338,52 1 317 672,74
н55 427 327,78 1 317 676,37
н56 427 315,18 1 317 677,94
н57 427 296,33 1 317 675,76
н58 427 279,48 1 317 669,08
н59 427 165,68 1 317 609,17
н60 427 094,02 1 317 538,09
н61 427 072,37 1 317 524,74
н62 426 973,95 1 317 426,32
нбЗ 426 946,36 1 317 385,58
н64 426 919,64 1 317 402,21
н1 426 904,46 1 317 376,06

Масштаб 1:10 ООО

Условные обозначения:
- характерная точка границы земельного участка, сведения ЕГРН о которой соответствуют
требованиям, установленным в соответствии с частью 13 статьи 22 Федерального закона от 13 июля
2015 г. N 218-ФЗ "О государственной регистрации недвижимости”
- характерная точка границы земельного участка, сведения о которой отсутствуют в ЕГРН,
местоположение которой определено при кадастровых работах (новая характерная точка)

__________ - часть границы, сведения ЕГРН о которой позволяют однозначно определить ее положение на
местности

__________ - часть границы, местоположение которой определено при выполнении кадастровых работ

- обозначение образуемого земельного участка

- обозначение части образуемого земельного участка

- обозначение границы муниципальных образований

- обозначение кадастрового квартала

- обозначение границы кадастрового квартала

: 3S7 б - кадастровый номер земельного участка

User
Адм